REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº __________ DE 2009
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da
Previdência e Assistência Social,
informações sobre as Prefeituras
do Estado do Amazonas, que
apresentam irregularidades junto
ao INSS.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e no art. 115, inciso

I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito de V. Exa., que seja

encaminhado ao Ministério da Previdência e Assistência Social, o seguinte

pedido de informação:

• Relação das Prefeituras do Estado do Amazonas que

apresentam irregularidades junto ao Instituto Nacional de

Assistência e Seguridade Social – INSS;

• Especificar as irregularidades, com seus respectivos valores.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2009

Deputada: Vanessa Grazziotin
  PCdoB/AM